 Data Sheet MAX TECH
 Precise High Tech Alkaline           4706
VARTA Consumer Batteries GmbH & Co. KGaA                                                               Subject to change without prior notice
Alfred-Krupp-Str. 9,  73479 Ellwangen/Germany                                                               Page 1 / 1  Date of issue: 2016-12-12
                                        Phone: (+49) 7961/83-0, Fax: (+49) 800-827-8274
 Type Designation  4706
 Designation IEC  LR6
 System  Zn-MnO2 (Alkaline)
 Shelf Life (Coding)*  10 years
 Nominal Voltage [V]  1.5
 Typical Capacity C [mAh]  2980 (discharge with high-resistance)
 Permissible Temperature Range  - 20 °C ... 50 °C
 Weight, approx. [g]  23,8
 Volume [ccm]  7.5
  Dimensions [mm]  min:  max:
     13.5 14.5
    A   - 50.5
   B   49.2 -
   C   7.0 -
   E   - 0.5
   F  - 5.5
   G  1.0 -
                                                                             Typical Capacities (at 20°C):
Discharge Type Load End Voltage[V] 0.9
1H/D,7D/W 100 mA Time [h] 26,2
Digital Audio  Capacity [Ah] 2,62
  Energy [Wh] 3,28
Discharge Type Load End Voltage[V] 1.0
1H /8H/D,7D/W 50 mA Time [h] 53,0
Radio / Clock  / Remote Control  Capacity [Ah] 2,65
  Energy [Wh] 3,41
Discharge Type Load End Voltage[V] 0.8
1H/D,7D/W 3,9  Time [h] 8,6
Motor / toy  Capacity [Ah] 2,52
  Energy [Wh] 2,91
Discharge Type Load End Voltage[V] 0.9
1H/D,7D/W 250 mA Time [h] 9,2
Toy, non motorized  Capacity [Ah] 2,31
  Energy [Wh] 2,77
Discharge Type Load End Voltage[V] 1.05
2S/28S, 5M/H 1500 mW/650mW Pulse [n] 140
Digital Still Camera  Capacity [mAh] 650
  Energy [mWh] 842
Discharge Type Load End Voltage[V] 0.9
4M/H, 8H/D, 7D/W 3,9  Time [min] 480
Portable Lighting  Capacity [Ah] 2,50
  Energy [Wh] 3,09
No publication or circulation of data to third parties without consent of VARTA Consumer Batteries
* In consideration of typical loss of capacity at storage and application.
Blutdruckmessgeräte
Digitalkameras
Game Controller
Bestellnummer 04706 110 404
UVP (inkl. Mwst.) 7,49 EUR
Zolltarifnummer 85061011
Ursprungsland Deutschland
IEC LR6
Andere MIGNON, AA, MN1500, Stilo
System Alkali-Mangan
Volt 1,5
Verbrauchereinheit 4
Verpackungsinformation Einzelblister
VARTA LONGLIFE Max Power AA Blister 4 (DE) Artikeldatenblatt
Information Artikeldetails
GTIN / EAN
4 0 0 8 4 9 6 8 1 0 4 8 2
Logistikdaten
Die VARTA LONGLIFE Max Power liefert präzise Energie für Hightech-Geräte.
Präzise Energie für Hightech Geräte, wie z. B. Digitalkameras,
Blutdruckmessgeräte, Spiele-Controller etc.
VARTA garantiert eine verlängerte Lagerfähigkeit von 10 Jahren
Klare Anwendungsempfehlungen durch leicht verständliche Symbole auf
der Verpackung
"Made in Germany" als Herkunftsnachweis und Qualitätsmerkmal auf den
Verpackungen
"Single Press Out" ermöglicht ein leichtes Öffnen der Packung und
unkompliziertes Aufbewahren der einzelnen Batterien
Inhalt
(VBE)
GTIN / EAN Breite
(mm)
Tiefe
(mm)
Höhe
(mm)
Gewicht
(kg)
 VBE (Verbrauchereinheit) 1 40 08496 810482 80,0 16,0 120,0 0,100
 SK2 (Sammelkarton2)
 SK1 (Sammelkarton1) 20 40 08496 810499 128,0 161,0 83,0 2,042
 VSK (Versandkarton) 100 40 08496 810505 137,0 426,0 170,0 10,358
 PAL (Palette) 7800 40 08496 810512 800,0 1200,0 1170,0 828,924
Lagen / Palette 6 Versandkarton / Lage 13 Versandkarton / Palette 78
Mindestliefermenge / Inhalt
(Anzahl VBE)
20
Generiert am 18.02.2018, 03:53, ZUVP-0001-0326088
Bei allen aufgeführten Produkten und Abbildungen sind Änderungen vorbehalten.
Im Falle der Nichtverfügbarkeit von Produkten kann VARTA Consumer Batteries GmbH & Co. KGaA
nicht verantwortlich gemacht werden. Die Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen.
Länderspezifische Sortimente gemäß Preisliste. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
VARTA Consumer Batteries GmbH & Co. KGaA | Vertrieb Deutschland | Alfred-Krupp-Str. 9 | 73479 Ellwangen | Deutschland
Postfach 1363 | 73473 Ellwangen | Deutschland | Telefon (+49) 7961 83 770 | Telefax (+49) 827 827 4
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)